
 

 

 

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 

2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PRO Šumavsko, z.s. 

Neumannova 161 

383 01 Prachatice 
 

www.sumavsko.cz 

 

Ing.Marie Korousová 

Klára Sochorová 

http://www.sumavsko.cz/


1 

 

 

 

OBSAH 

1 KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA ............................................................................................... 2 

2 ÚVOD, VČETNĚ STRUČNÉ HISTORIE ............................................................................................... 3 

3 IDEA, POSLÁNÍ, DŮVOD EXISTENCE A CÍLE SPOLKU PRO ŠUMAVSKO .................................. 5 

4 VZNIK TURISTICKÉ OBLASTI ŠUMAVSKO ..................................................................................... 7 

5 ORGÁNY ORGANIZACE ..................................................................................................................... 10 

6 ČLENOVÉ A PARTNEŘI SPOLKU K 31. 12. 2022 .............................................................................. 12 

7 ZAMĚSTNANCI A SPOLUPRACOVNÍCI ........................................................................................... 22 

8 ČINNOST V ROCE 2022 ....................................................................................................................... 23 

9 FINANČNÍ ZPRÁVA, ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ............................................................................ 30 

10 ZÁMĚRY ORGANIZACE NA PŘÍŠTÍ ROK ........................................................................................ 32 

PODĚKOVÁNÍ A ZÁVĚR ............................................................................................................................ 34 

 



2 

 

 

 
1 KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA 

Název spolku: PRO Šumavsko z.s. 
 

Datum zápisu: 24. ledna 2015 
 

Spisová značka: L 6592 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

Sídlo organizace: Archiváře Teplého 1, 387 06 Malenice 

Statutární zástupce: MAS Šumavsko 
 

Telefon: + 420 720 023 760 
 

E-mail: info@prosumavsko.cz 
 

IČO : 03686612 
 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Prachatice 

Číslo účtu: 000000-3739638399/0800 

Webové stránky: www.sumavsko.cz 
 

 

 

Předsedkyně spolku: Klára Sochorová (od 26.11.2019) 
 

Telefon: +420 602 379 093 
 

E-mail: sochorova@prosumavsko.cz 

 

 

Produktová manažerka: Ing. Marie Korousová (od dubna 2018) 
 

Telefon: +420 720 023 760 
 

E-mail: korousova@prosumavsko.cz 

mailto:info@prosumavsko.cz
http://www.sumavsko.cz/
mailto:sochorova@prosumavsko.cz
mailto:korousova@prosumavsko.cz


3 

 

 

 

 

 
 

2 ÚVOD, VČETNĚ STRUČNÉ HISTORIE 

Koncem roku 2014 iniciovala MAS Šumavsko založení a vznik kanceláře destinačního 

managementu, který řídí turistickou oblast Šumavsko. Což je možné brát jako velkou výhodu, 

jelikož vytvořený destinační management PRO Šumavsko vznikl formou „ze zdola“. To 

v praxi znamená, že inciativu pro vytvoření destinačního managementu položili sdružení obcí 

a podnikatelé, kteří jsou zapojeni v MAS Šumavsko podporující rozvoj cestovního ruchu ve 

svém regionu. Turistická oblast Šumavsko vznikla k 31. lednu roku 2016 certifikací JCCR, 

společně s pěti dalšími oblastmi v Jihočeském kraji. 

V roce 2016 byla turistická oblast zmenšena o katastrální území obce Stožec, které přešlo pod 

správu turistické oblasti Lipensko. 

Na základě logického rozdělní Jihočeského kraje v roce 2017 Jihočeská centrála cestovního 

ruchu k turistické oblasti Šumavsko přiřadila tři obce Zbytiny, Drslavice, Milejovice, Újezdec, 

se kterými nemá destinační managementem uzavřenou dohodu o partnerství. Zmíněné obce 

není možné zahrnout do výpočtu příspěvku na provoz a činnost destinačního managementu 

od Jihočeského kraje. A to do okamžiku, kdy s nimi bude uzavřena dohoda o partnerství. 

Šumavsko pokrývá oblast části Strakonicka, Prachaticka, Vimperska, Volarska a polovinu 

jihočeské části Šumavy. Hlavním cílem vzniku spolku byla a je snaha o aktivaci cestovního 

ruchu v jihočeské části Šumavy a Pošumaví, a vzájemné propojení těchto dvou oblastí se na 

území o rozloze 1 006,40 km2 s 52 obcemi ze šumavského příhraničí. V rámci turistické oblasti 

Šumavsko jsou tři centra nadregionálního významu a to jsou Prachatice z historického pohledu, 

Vimperk z pohledu „hlavního města“ pro Správu NP Šumava a samotné území NP a CHKO 

Šumava. Dalšími centry regionálního významu jsou například Volary, Stachy, Čkyně, 

Vlachovo Březí a v neposlední řadě centra zimní a letní rekreace – Kvilda, Zadov, Boubín, 

apod. 

Globálním cílem rozvoje cestovního ruchu v destinaci je zvýšení konkurenceschopnosti 



4 

 

 

 

turistické oblasti Šumavsko a návštěvnosti destinace. 
 

Strategickým cílem destinační společnosti PRO Šumavsko je využít strategické pozice 

destinace, propojit oblast jihočeské Šumavy a jihočeského Pošumaví a rozvíjet přírodní 

a kulturní potenciál pro cestovní ruch s podmínkou dlouhodobé udržitelnosti. 

 

 
„Chceme být spolehlivým partnerem a zprostředkovatelem v oblasti cestovního ruchu 

na turistické oblasti Šumavsko se zaměřením na venkovskou turistiku.“ 

 

2014 MAS Šumavsko iniciuje založení a vznik 

kanceláře destinačního managementu 

2016 Vznik turistické oblasti Šumavsko certifikací 

JCCR 

2016 Turistická oblast zmenšena o katastrální území 

obce Stožec 

2017 Přidány obce Zbytiny, Drslavice, Milejovice, 

Újezdec 

2022 Přidány obce Mičovice, Netolice, Vitějovice, 

Hracholusky, Lhenice, Malovice, Litochovice, 

Volyně, Nišovice, Přechovice, Nihošovice, 

Nemětice, Hoštice, Stunkovice nad Volyňkou, 

Úlehle, Nihošovice, Němčice, Hoslovice, Nová 

Ves, Drážov, Vrbice, Čestice a Vacovice 

  

 

 

 



5 

 

 

 

3 IDEA, POSLÁNÍ, DŮVOD EXISTENCE A CÍLE 

SPOLKU PRO ŠUMAVSKO 

Koncem roku 2014 iniciovala MAS Šumavsko založení a vznik kanceláře destinačního 

managementu, který řídí turistickou oblast Šumavsko. Což je možné brát jako velkou výhodu, 

jelikož vytvořený destinační management PRO Šumavsko vznikl formou „ze zdola“. To 

v praxi znamená, že inciativu pro vytvoření destinačního managementu položili sdružení obcí 

a podnikatelé, kteří jsou zapojeni v MAS Šumavsko podporující rozvoj cestovního ruchu ve 

svém regionu. Turistická oblast Šumavsko vznikla k 31. lednu roku 2016 certifikací JCCR, 

společně s pěti dalšími oblastmi v Jihočeském kraji. Šumavsko pokrývá oblast části 

Strakonicka, Prachaticka, Vimperska, Volarska a polovinu jihočeské části Šumavy. Hlavním 

cílem vzniku spolku byla a je snaha o aktivaci cestovního ruchu v jihočeské části Šumavy 

a Pošumaví, a vzájemné propojení těchto dvou oblastí se na území o rozloze 1 006,40 km2 

s 52 obcemi ze šumavského příhraničí. 

Turistická oblast Šumavsko jako nově vzniklá destinace na základě Manuálu turistické oblasti 

od JCCR je územím s doposud nedostatečně využitým celkovým potenciálem území pro 

cestovní ruch. Na jedné straně má turistická oblast oproti jiným jihočeským turistickým 

oblastem nespornou výhodu v území NP a CHKO Šumava, které je každoročně hojně 

navštěvováno turisty z Čech a ostatních zdrojových trhů. Na straně druhé je turistická oblast 

obklopena oblastmi s podstatně větším turistickým zázemím a atraktivitami. Konkurenčními 

oblastmi je například Lipensko, Českobudějovicko-Hlubocko a Krumlovsko nebo Písecko- 

Blatensko. 

V rámci turistické oblasti Šumavsko jsou tři centra nadregionálního významu a to jsou 

Prachatice z historického pohledu, Vimperk z pohledu „hlavního města“ pro Správu NP 

Šumava a samotné území NP a CHKO Šumava. Dalšími centry regionálního významu jsou 

například Volary, Stachy, Čkyně, Vlachovo Březí a v neposlední řadě centra zimní a letní 

rekreace – Kvilda, Zadov, Boubín, apod. 



6 

 

 

 

„Chceme být spolehlivým partnerem a zprostředkovatelem v oblasti cestovního ruchu na 

turistické oblasti Šumavsko se zaměřením na venkovskou turistiku.“ 

Naší vize chceme dosáhnout prostřednictvím vytvoření členské základny destinačního 

managementu PRO Šumavsko z různorodých subjektů, které mohou adekvátně reprezentovat 

turistickou oblasti. 

Destinační management PRO Šumavsko má za cíl především propojení jednotlivých subjektů 

působících v cestovním ruchu a kvalitní servis pro návštěvníky oblasti zajišťující jejich 

spokojenost. Prostřednictvím aktivace cestovního ruchu v jihočeské části Šumavy a Pošumaví 

a vzájemné propojení těchto dvou oblastí. 

Spolek usiluje o dobré jméno a kvalitní rozvoj služeb cestovního ruchu na území turistické 

oblasti Šumavsko, které je vymezeno místní působností turistické oblasti Šumavsko a 

o připravenost území přijímat domácí a zahraniční turisty. 

Globálním cílem rozvoje cestovního ruchu v destinaci je zvýšení konkurenceschopnosti 

turistické oblasti Šumavsko a návštěvnosti destinace. 

Strategickým cílem destinační společnosti PRO Šumavsko je využít strategické pozice 

destinace, propojit oblast geografického území Šumavy a jihočeského Pošumaví a rozvíjet 
přírodní a kulturní potenciál pro cestovní ruch s podmínkou dlouhodobé udržitelnosti. 

Na globální a strategické cíle   navazují   specifické   cíle   destinačního   managementu PRO 

Šumavsko. Tyto cíle je nutné plnit během celého života spolku a turistické oblasti a jsou k 

dispozici ve Strategie rozvoje turistické oblasti Šumavsko 2021-2025. 

Úkolem spolku je hájit, prosazovat a zastupovat společné zájmy svých členů souvisejících 

s rozvojovými aktivitami regionu, marketingem, tvorbou produktů cestovního ruchu, 

investicemi cestovního ruchu, dopravou, rozvojem služeb a vzdělávání lidských zdrojů ve 

spolupráci podnikatelského a veřejného sektoru. 



7 

 

 

 

4 VZNIK TURISTICKÉ OBLASTI ŠUMAVSKO 

Díky spolupráci destinačního managementu PRO Šumavsko, z.s. a JCCR vznikla k 31. lednu 

roku 2016 na základě certifikace JCCR společně s pěti dalšími oblasti v Jihočeském kraji 

turistická oblast Šumavsko. 

Turistická oblast Šumavsko vznikla k 31. lednu roku 2016 certifikací JCCR, společně s pěti 

dalšími oblastmi v Jihočeském kraji. Šumavsko pokrývá oblast části Strakonicka, Prachaticka, 

Vimperska, Volarska a polovinu jihočeské části Šumavy. Kompletní seznam obcí turistické 

oblasti Šumavsko je uvedený v Příloze 1. 

Šumavsko skládá ze dvou oblastí, jimiž jsou jihočeská Šumava a jihočeské Pošumaví. Obě tyto 

oblasti jsou velmi specifické, diametrálně se liší svou nabídkou a zároveň se doplňují, čímž má 

oblast jako celek z pohledu turisty opravdu co nabídnout. Samotný název se může zdát na první 

poslech, krkolomný. Záměrem bylo vytvořit název, který bude neznámý a právě díky své 

netradičnosti snadno zapamatovatelný. 

Jihočeská Šumava představuje území plné přírodních krás NP Šumava. Nabízí milovníkům 

turistiky, pohybu a přírody nepřeberné množství zajímavostí. Propagace, informace, zázemí pro 

turisty, turistická informační centra, akce pro veřejnost   - opravdu kvalitní servis pro 

návštěvníky a propracovaný systém propagace této oblasti je prováděn NP Šumava. V této 

oblasti však leží také větší množství vesnic a vesniček, které nejsou systémově do 

propagace území NP Šumava zahrnuty. 

Jihočeské Pošumaví představuje převážně tradiční venkovské území se zemědělskou tradicí 

a výrobou a tím i nabídkou místních produktů, je místem se zajímavou venkovskou 

architekturou, místem s mnoha technickými a historickými památkami, územím s bohatou 

nabídkou tradičních lidových slavností a zvyků. 



8 

 

 

 

Území turistické oblasti Šumavsko (viz Obrázek 1) je možné charakterizovat jako: 
 

• Tmavě zelená barva – Národní park Šumava 

• Středně zelená barva – Chráněná krajinná oblast Šumava 

• Světle zelená – Jihočeské Pošumaví 

• Zelený obrys s bílou výplní – území turisté oblasti Prácheňsko a Pošumaví, kde se 

nachází naši členové (Ekochov Hoslovice, Penzion u sv. Jana, Kraselov) 

Obrázek 1: Mapa turistické oblasti Šumavsko 

 

 
 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s., 2017. 

 

V roce 2016 byla turistická oblast zmenšena o katastrální území obce Stožec, které přešlo 

 



9 

 

 

pod správu turistické oblasti Lipensko. 
 

Na základě logického rozdělní Jihočeského kraje v roce 2017 Jihočeská centrála cestovního 

ruchu k turistické oblasti Šumavsko přiřadila tři obce Zbytiny, Drslavice, Milejovice, Újezdec, 

se kterými nemá destinační managementem uzavřenou dohodu o partnerství. Zmíněné obce 

není možné zahrnout do výpočtu příspěvku na provoz a činnost destinačního managementu 

od Jihočeského kraje. A to do okamžiku, kdy s nimi bude uzavřena dohoda o partnerství. 
 

V roce 2022 pak byly zrušením turistických oblastí PodKletí a Prácheňsko přidány další obce z výčtu výše.



10 

 

 

 

 

 

 

5 ORGÁNY ORGANIZACE 
 

 ČLENSKÁ SCHŮZE – zakládající členové  
 

• Dita Schmidtmayer HOTEL ALBATROS 
 

vyloučena ČS 12. 11. 2015 
 

• Ing. Petr Jabůrek PETR JABŮREK 
 

vyloučen členskou schůzi 12. 11. 2015 
 

• Markéta Kovářová JOSEF BLÁHOVEC 
 

• Klára Sochorová KLM ŠUMAVA, s.r.o. 
 

v roce 2017 přejmenováno na PK Šumava, s.r.o. 
 

• Ivana Vlková MAS ŠUMAVSKO, Z.S. 
 

• Klára Sochorová PENZION U ČERNÉHO KOHOUTKA 
 

• Radim Rypáček MĚSTSKÝ HOTEL BOBÍK, s.r.o. 
 

• Ivana Vlková OBEC CHLUMANY 
 

• Jan Houzim OBEC MALENICE 
 

• Pavel a Petra Frnochovi FARMA MALENICE 
 

 VÝBOR SPOLKU:  
 

• Ivana Vlková U Vyšaty, Stodola 9 
 

• Ing.Marie Korousová PRO Šumavsko, z.s. 
 

• Hana Slavíčková CZAG, s.r.o. Provozovna Bed&Bike Prachatice 
 

• Klára Sochorová v zastoupení MAS Šumavsko, z.s. 



11 

 

 

 

 

• Klára Sochorová (od 26.11.2019) 
 

 TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZA ROK 2022:  
 

• Schůze výboru, členská schůze 23.listopadu 2022, Galerie Neumannka, sídlo spolku 

• Michal Piloušek Soukromá osoba, 

• PŘEDSEDKYNĚ: 



12 

 

 

 

6 ČLENOVÉ A PARTNEŘI SPOLKU K 31. 12. 2022 

Dne 11. listopadu 2014 byl na ustavující schůzi založený níže uvedenými subjekty spolek 

PRO Šumavsko s cílem zkvalitnit a probudit cestovní ruch v oblasti jihočeského Pošumaví a 

propojit aktivity jihočeské části Šumavy (zejména NP Šumava) a Pošumaví. Destinační 

management PRO Šumavsko, z.s. je jako zapsaný spolek zapsán k 24. lednu 2015 v 

rejstříkovém soudu - u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka L 6592. 

Zakládající členové destinačního managementu PRO Šumavsko, z.s. 
 

• Albatros Prachatice, s.r.o. - vyloučen členskou schůzí 12. 11. 2015 
 

• Ing. PETR JABŮREK - vyloučen členskou schůzi 12. 11. 2015 
 

• Josef Bláhovec 
 

• KLM Šumava, s.r.o. - přejmenováno na PK Šumava, s.r.o. v roce 2017 
 

• MAS Šumavsko, z.s. 
 

• Penzion U Černého kohoutka v zastoupení Kláry Sochorové 
 

• Městský hotel Bobík, s.r.o. 
 

• Obec Chlumany 
 

• Obec Malenice 
 

• Pavel a Petra Frnochovi 
 

• Za muzeum venkovského života 
 

Celkový počet zakládajících členů byl 11. Během roku 2016 do destinačního 

managementu přistoupilo dalších 3 subjekty podnikajících v oblasti cestovního ruchu. 

• HM management, s.r.o. 
 

o Dobrá Chata na Zadově a Výletní restaurace Vodník Vimperk 



13 

 

 

 

• Netradiční tkalcovna NA VLNĚ 
 

• Pivovar Prachatice 
 

V roce 2017 do destinačního managementu přistoupilo dalších 7 subjektů podnikajících 

v oblasti cestovního ruchu. 

• BB Prachatice v zastoupení CZAG s.r.o. 
 

• TIC Vimperk 
 

• Agrokomplex Šumava 
 

• PhDr. Marie Šotolová 
 

• TIC Prachatice 
 

• Ing. Josef Pecka 
 

Jako velmi důležitý krok roku 2017 se dá považovat uzavření dohody o partnerství a 

spolupráci ze dne 3. února 2017 mezi Správou Národního parku Šumava a destinačním PRO 

Šumavsko, z.s., na základě které bude probíhat spolupráce smluvních stran za účelem realizace 

aktivit uskutečňovaných v souvislosti s podporou rozvoje turistiky a cestovního ruchu na území 

turistické oblastí Šumavsko. 

Spolupráce bude probíhat v následujících oblastech podporujících tyto turistické aktivity: 
 

• marketing a management destinace; 
 

• vzájemná informovanost o vlastních aktivitách či akcích; 
 

• propagace akcí aktivit realizovaných druhou stranou, vzájemné využívání log, 

případně jiných grafický prvků při mediální prezentaci společných aktivit 

• spolupráce při přípravě a realizaci projektů souvisejících s rozvoje cestovního ruchu; 
 

• spolupráce při vytváření rozvojových dokumentů v oblasti cestovního ruchu. 



14 

 

 

 

V roce 2018 do destinačního managementu přistoupily další 2 subjekty podnikající 
v oblasti cestovního ruchu. 

• Šumavská maringotka, zastoupená panem Michalem Pilouškem 
 

• Eva Seberová, která spolu se svým manželem má ve správě hrad Helfenburk 
 

V roce 2019 do destinačního managementu přistoupilo dalších 8 subjektů podnikajících 

v oblasti cestovního ruchu. 

• Chata Kvilda – Václav Vostradovský 
 

• Dělníci, s.r.o. 
 

• Radovana Kutláková 
 

• Pražírna Vimperk – Karel Hrunek 
 

• Penzion a autocamp Klášterský mlýn 
 

• Zájezdní hostinec U Jiskrů 
 

• Statek Marčovice 
 

• Stodola 9 
 

• Mgr.David Kulhánek 

 

 
Nejzásadnějšími kroky roku 2019 bylo získání dalších členů spolku, kteří podnikají za 

hranicemi turistické oblasti, nicméně činnost spolku jim přijde smysluplná a pro jejich činnost 

významná. Spolupráce bude probíhat v následujících oblastech podporujících tyto turistické 

aktivity: 

• marketing a management destinace; 
 

• vzájemná informovanost o vlastních aktivitách či akcích; 
 

• propagace akcí aktivit realizovaných druhou stranou, vzájemné využívání log, 



15 

 

 

 

případně jiných grafický prvků při mediální prezentaci společných aktivit 
 

• spolupráce při přípravě a realizaci projektů souvisejících s rozvoje cestovního ruchu; 
 

• spolupráce při vytváření rozvojových dokumentů v oblasti cestovního ruchu. 
 

V roce 2020 do destinačního managementu přistoupily další 3 subjekty podnikající 
v oblasti cestovního ruchu. 

 

 
• Ekostatek Michalov, Kubovka 63 

 

• Hotel Churáňov 
 

• Best Bikes 

 

 
Kompletní seznam členů destinačního managementu PRO Šumavsko je uvedený v Tabulce 1 

a v Tabulce 2 je uvedený přehled partnerů. 



16 

 

 

 

Tabulka 1: Stav členů destinačního managementu k 31. 12. 2022 
 

Název subjektu 

IČO 

 
Adresa 

 
Kontakty 

 
Popis činnosti 

 

Rok 

vstupu 

Subjekt 

 

 
 

Hotel Churáňov 

 

 

Zadov 13, 38473 

Stachy 

Vratislav Kolář 

 

+420 607 414 444 
 
recepce@churanovhotel.cz 

 

 
 

Ubytovací zařízení 

 

 
 

2020 

Privátní 

Michal Piloušek SNP 428, 38301 

Prachatice 
Michal Piloušek 

+420 725 944 979 

FO 2020 Privátní 

Pošumavská maringotka 

Michal Piloušek 

Americká 655/19, 

120 00 Praha 2 
+420 602 107 007 

Ubytovací zařízení 2021 Privátní 

 

Kubovka 63 

 

Kubova Huť   63, 

385 01 Vimperk 

Veronika Caisová 

 

veronika.caisova@itprofi.eu 

 

Ubytovací zařízení 

 

2020 

Privátní 

 

Ekostatek Michalov 

 

Michaov 93, 384 

73 Stachy 

Veronika Caisová 

 

veronika.caisova@itprofi.eu 

 

Ubytovací zařízení 

 

2020 

Privátní 

Stodola 9 

 

02564971 

 

Chlumany 58, 384 

22 Vlachovo Březí 

+420 720 233 455 

 

info@stodola9.cz 

 

Ubytovací zařízení 

 

2019 

Privátní 

Statek Marčovice 

 

08661588 

 

Marčovice 23, 387 

01 Marčovice 

+420 730 175 333 

 

emily@marcovice.cz 

 

Ubytovací zařízení 

 

2019 

privátní 

Mgr. Lenka Randáková 

 

67174752 

 

Michalov 91, 384 

73 Stachy 

+420 731 469 931 

 

Rhb.stachy@seznam.cz 

 

Wellness a sport 

centrum 

 

2019 

privátní 

Karel Hrunek - Pražírna 

Vimperk 

 

62531018 

Náměstí Svobody 

14 

 

385 01 Vimperk 

 
+420 724 124 766 

 

prazirna.hrunek@seznam.cz 

 

Stravovací zařízení, 

pražírna a kavárna 

 

 
2019 

privátní 

mailto:recepce@churanovhotel.cz
mailto:veronika.caisova@itprofi.eu
mailto:veronika.caisova@itprofi.eu
mailto:info@stodola9.cz
mailto:emily@marcovice.cz
mailto:Rhb.stachy@seznam.cz
mailto:prazirna.hrunek@seznam.cz


17 

 

 

Etincelle, o.s. 

 

27009106 

Nové Hutě 88 

 

385 01 Vimperk 

 

+420 607 040 287 

katerina.broza@etincelle.cz 

 

Nezisková 

organizace 

 

2019 

neziskový 

Eva   Seberová - Hrad 

Helfenburk 

705149747 

  
+420 724 724 747 

 

evicka.seberova@seznam.cz 

 

 
Správce hradu 

 

 
2018 

privátní 

Šumavská maringotka Americká 655/19 +420 602 107 007 Ubytování v 2018 privátní 

mailto:katerina.broza@etincelle.cz
mailto:evicka.seberova@seznam.cz


18 

 

 

 

Michal Piloušek 

 
- 

120 00 Praha 2 
 maringotce   

CZAG s.r.o. 

 

Provozovna Bed & Bike 

Prachatice 

25583808 

 
 

Náměstí Na 

Lužinách 2616/3, 

155 00 Praha 

 

 

 
info@bbprachatice.cz 

 
 

UZ 

s volnočasovými 

aktivitami 

 

 

 
2017 

privátní 

TIC Vimperk 

250805 

Náměstí Svobody 

42, 

385 01 Vimperk 

 

 
www.vimperk.cz 

 

 
Informační služby 

 

 
2017 

veřejný 

 

Agrokomplex Šumava, 

s.r.o. 

 

63910390 

 

 
Pivovarská 197, 

383 01 Prachatice 

 

 
www.agrokomplex- 

sumava.cz 

Komplexní, 

integrovaný 

systém 

hospodaření 

 

 
 

2017 

privátní 

 

PhDr. Marie Šotolová 

 

74309030 

Hradební 333/11, 

370 01 České 

Budějovice 

 

 
www.modernivcelar.eu 

Novinářka, členka 

spolu Boleticko, z.s. 

 

 
2017 

privátní 

TIC Prachatice 

 

00071897 

 

Velké náměstí 1, 

383 01 Prachatice 

 

www.kisprachatice.cz 

 

Kulturně- 

informační služby 

 

2017 

veřejný 

Ing. Josef Pecka 

 

63915804 

Rohanov 58, 

 

Vacov 384 73 

 

pecka@sendme.cz 

 

Průvodce a 

fotograf 

 

2017 

privátní 

HM management s.r.o. 

 

26053811 

 

Husova 106, 383 

01 Prachatice 

 

www.hmcatering.cz 

 

Provozovatel UZ a 

SZ 

 

2016 

privátní 

 
Dobrá Chata na Zadově 

Zadov 312, 

384 73 Stachy 

 
www.dobrachata.cz 

Ubytovací a stravovací 

zařízení 

 
2016 

 

Výletní restaurace Vodník 

Vimperk 

K Vodníku 614, 

385 01 Vimperk 

 
www.restaurace-vodnik.cz 

Ubytovací a stravovací 

zařízení 

 
2016 

 

mailto:info@bbprachatice.cz
http://www.vimperk.cz/
http://www.modernivcelar.eu/
http://www.kisprachatice.cz/
mailto:pecka@sendme.cz
http://www.hmcatering.cz/
http://www.dobrachata.cz/
http://www.restaurace-vodnik.cz/


19 

 

 

 
 

Netradiční tkalcovna Na 

Vlně 

86990837 

 

Bošice 45, 

384 81 Čkyně 

 

 
www.navlne.com 

 

Farma a chráněná 

dílna 

 

 
2016 

privátní 

Restaurace & Penzion 

Pivovar Prachatice, s.r.o. 

073 97 623 

 

Horní 174, 

383 01 Prachatice 

 

 
www.pivovarprachatice.cz 

 

 
SZ s pivovarem 

 

 
2016 

privátní 

Česká unie sportu - 

Lyžařský areál Zadov 

 
00469548 

 

Zadov 162, 

384 73 Stachy 

 

 
www.lazadov.cz 

 

 
Lyžařský areál 

 

 
2015 

privátní 

EKOCHOV, s.r.o. - Farma 

Hoslovice 

60617381 

 

Hoslovice 10, 

387 19 Hoslovice 

 

 
www.farmahoslovice.cz 

 

 
Farma, UZ a SZ 

 

 
2015 

privátní 

Farma Malenice - Petra 

Frnochová 

 

72081384 

 

V Potocích   241, 

387 06 Malenice 

 

 
www.farmamalenice.net 

 

 
UZ 

 

 
2015 

privátní 

Farma Malenice – Pavel 

Frnoch 

70821828 

 

V Potocích   241, 

387 06 Malenice 

 

 
www.farmamalenice.net 

 

 
Farma 

 

 
2015 

privátní 

CHANA DW s.r.o. - 

Penzion U Svatého Jana 

 
62063669 

 

Kraselov 62, 

387 16 Volenice 

 

 
www.kraselovskydvur.cz 

 

Lesnické služby a 

UZ 

 

 
2015 

privátní 

Chlumany 

00583022 

Chlumany 60, 

384 22 Vlachovo 

Březí 

 

 
www.chlumany.cz 

 

 
Obec 

 

 
2015 

Veřejný 

Fittest, s.r.o. – Penzion U 

Černého kohoutka 

Nový Dvůr 88, 

384 72 Zdíkov 

 
www.cernykohoutek.cz 

 
Součást UZ 

 
2015 

privátní 

http://www.navlne.com/
http://www.pivovarprachatice.cz/
http://www.lazadov.cz/
http://www.farmahoslovice.cz/
http://www.farmamalenice.net/
http://www.farmamalenice.net/
http://www.kraselovskydvur.cz/
http://www.chlumany.cz/
http://www.cernykohoutek.cz/


20 

 

 

 

281 97 801 
     

 

 
 

 
Klára Sochorová 

Nezdice na 

Šumavě 74 

 
sochorova@prosumavsko.cz 

 
předsedkyně DM 

 
2015 

privátní 

Malenice 

 

00251461 

 

Na Návsi 95, 

387 06 Malenice 

 

www.obecmalenice.cz 

 

Obec 

 

2015 

Veřejný 

 
MAS Šumavsko, z.s. 

 

26663091 

Archiváře Teplého 

102, 387 06 

Malenice 

 

 
www.massumavsko.cz 

 

 
Nezisková společnost 

 

 
2015 

neziskový 

Městský hotel Bobík 

s.r.o. 

 

01627431 

 

Náměstí 325, 

384 51 Volary 

 

 
www.hotelbobik.eu 

 

Wellness, UZ a SZ s 

minipivovarem 

 

 
2015 

privátní 

Muzeum 

venkovského života 

LIVA Předslavice 

63 906 821 

 

 
Předslavice 19, 

387 01 Volyně 

 

 

 
www.liva.cz 

 

 
Výrobce zemědělské 

techniky a muzeum 

 

 

 
2015 

privátní 

Pstruhařství Mlýny 

Josef Bláhovec 

67172695 

 
 

Žár 25, 

384 73 Vacov-Žár 

 

 

www.pstruharstvi.cz 

 
 

Chov a prodej 

čerstvých ryb 

 

 

2015 

privátní 

 

U Vyšaty 

 

02564971 

Chlumany 61, 

384 22 Vlachovo 

Březí 

 

 
www.uvysaty.cz 

 

 
UZ 

 

 
2015 

privátní 

Záblatí 
 

00250848 

 

Záblatí 9, 

384 33 Záblatí 

 

www.obeczablati.cz 

 

Obec 

 

2015 

veřejný 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s., 2022. 

mailto:sochorova@prosumavsko.cz
http://www.obecmalenice.cz/
http://www.massumavsko.cz/
http://www.hotelbobik.eu/
http://www.liva.cz/
http://www.pstruharstvi.cz/
http://www.uvysaty.cz/
http://www.obeczablati.cz/


21 

 

 

 

Tabulka 2: Stav partnerů destinačního managementu k 31. 12. 2022 

 

 
Název subjektu 

 
Adresa 

 
Kontakt 

Rok 
vstupu 

 

 

 
Turistická oblast Pošumaví 

 

 

 
Plánická 174, 339 01 Klatovy 

Ing. Pavla Kolářová 

 
tel. +420 723 880 900 

 

email: 

pavla.kajfoszova@seznam.cz 

 

 

 
2021 

Chatbot Karel Klostermann 
 info@pruvodce-sumavou.cz 

www.pruvodce-sumavou.cz 
2019 

Stopa pro život, z.s. 
Na Florenci 1332,23, 110 00 
Praha 1 

www.stopaprozivot.cz 2019 

GW Train Regio a.s. 
U Stanice 827/9 Střekov 
400 03 Ústí nad Labem 

www.gwtr.cz 2018 

Kolo pro život, z.s. 
Na Florenci 1332/23, 110 00 
Praha 1 

www.kolopro.cz 2018 

 

Bílé stopy 
 www.bilestopy.cz 

info@bilestopy.cz 

 

2017 

Správa Národního parku Šumava 1. máje 260, 385 01 Vimperk www.npsumava.cz 2017 

Svaz venkovské turistiky 
nám. Zachariáše z Hradce 4, 
588 56 Telč 

www.svazvt.cz 2016 

Jihočeská centrála cestovního ruchu 
B. Němcové 2, 370 80 České 
Budějovice 

www.jccr.cz 2016 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s., 2022. 

mailto:pavla.kajfoszova@seznam.cz
mailto:info@pruvodce-sumavou.cz
http://www.pruvodce-sumavou.cz/
http://www.stopaprozivot.cz/
http://www.gwtr.cz/
http://www.kolopro.cz/
http://www.bilestopy.cz/
mailto:info@bilestopy.cz
http://www.npsumava.cz/
http://www.svazvt.cz/
http://www.jccr.cz/


22 

 

 

 

7 ZAMĚSTNANCI A SPOLUPRACOVNÍCI 
 

 Současní zaměstnanci a spolupracovníci destinačního managementu  

Klára Sochorová předsedkyně spolku 

Ing. Marie Korousová        produktová manažerka turistické oblasti, zaměstnankyně JCCR, 

odpovědná osoba koordinující veškerou činnost s JCCR, 

administrátorka (sociálních sítí, webové stránky), administrace 

projektů 

pracovní poměr (HPP přes JCCR) 04/2018 
 

Hana Zlatohlávková  administrativní pracovník (projekt Zaměstnanost) – částečný 

úvazek (od října 2021) 

 Bývalí zaměstnanci a spolupracovníci destinačního managementu  

Safiya Mizon PR pracovník – projekt zaměstnanost (od února do dubna 2021) 

Petra Novotná administrativní pracovnice (do září 2019) 

Bc. Eliška Kotousová administrativní pracovnice (HPP) 
 

pracovní poměr (HPP) 08/2017 - 12/2017 
 

Lucie Pechoušková pracovnice TIC, kontaktní osoba,pracovní poměr (DPP) 

06/2016 - 08/2017 
 

Bc. Eva Dlauhoweská produktová manažerka spolku, zaměstnankyně JCCR, 

odpovědná osoba koordinující veškerou činnost s JCCR 
 

pracovní poměr (HPP přes JCCR) 02/2016 - 05/2016 
 

Ing. Andrea Rolníková brigádnice TIC, autorka návrhu konceptu strategie cestovního 

ruchu v turistické oblasti Šumavsko pracovní poměr (HPP) 12/2015 - 05/2016 

 

Ing.Andrea Hanzalová produktová manažerka turistické oblasti Šumavsko (2016-2018) 



23 

 

 

 

8 ČINNOST V ROCE 2022 

ČINNOST VEDOUCÍ K ZÍSKÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 
 

• Získání finanční podpory od Jihočeského kraj 
 

o Podpora cestovního ruchu, opatření č. 3 – Podpora destinačního managementu 

PROJEKTY SPOLKU 
 

Projekt: Šumavské podcasty 
 

Šumavské podcasty Vás provedou nejen Šumavou, ale i Pošumavím. 
 

Představí projekty, které nesmíte minout, osoby, které tvoří velké věci a místa, která třeba 

neznáte. Jedinečná příroda, šumění potůčků, štěbetající ptáci, husté lesy, klid. Typické znaky 

rozmanité šumavské krajiny. Jestli si ji chcete užít ještě blíž, pohodlně se usaďte a klidně i 

zavřete oči. Nabízíme Vám Šumavské podcasty, ve kterých nahlédnete takříkajíc pod pokličku 

tohoto podmanivého kraje jižních Čech. 

 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2022. 

 

o Publikace dílů jednou měsíčně na klasických podcastových platformách jako 

Spotify, Google Podcasts, youradio talk, … 



24 

 

 

 

o Optimalizace webových stránek – informační platforma k projektu 

o Plánované příspěvky sloužící k propagaci projektu a zúčastněných 

subjektů prostřednictvím sociálních sítí (Facebook a Instragram) 

o Zařazeny veřejné besedy s jednotlivými hosty podcastových dílů – 

veřejná přednáška na šumavská temata. 

EDIČNÍ ČINNOST SPOLKU 
 

• Brožura Šumavsko turistická oblast 
 

o Šumavsko, turistická oblast – celková brožura o 

➢ celková brožura o turistické oblasti, partnerech, projektech a produktech 
 

➢ všechny materiály jsou k dispozici na www.sumavsko.cz 
 

Zdroj: PRO Šumavsko, 2022 

http://www.sumavsko.cz/


25 

 

 

 

• Šumavské noviny 
 

➢ Periodikum spolku, které je oficiálně zaregistrováno jako občasník, s nákladem 

10 000ks, vychází max dvakrát ročně 

 

Zdroj: PRO Šumavsko, 2022 
 

Pravidelný newsletter 

o Forma měsíčního a týdenního kalendáře akcí s tipem na výlet v turistické 

oblasti Śumavsko. 

o Newsletter tvoří produktová manažerka nebo administrativní pracovnice dle 

domluvy a rozesílá se pravidelně každé úterý. 

o Newsletter se zasílá členům destinačního managementu PRO Šumavsko, z.s., 
spolupracujícím subjektům a subjektům, které projevily o tuto aktivitu zájem 

o Newsletter činnosti spolku – v době pandemie jsme chtěli zdůraznit, že činnost 



26 

 

 

 

spolku neutichla 

 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2022 

o Používání platformy Ecomail pro rozesílání newsletterů efektivnější formou se zpětnou vazbou. 
 



27 

 

 

 

ONLINE MARKETINGOVÉ AKTIVITY SPOLKU 

• Plánování atraktivních a cílených příspěvků na facebooku Jihočeské centrály 

cestovního ruchu 

o Užívání hashtagu #sumavsko a #jiznicechy 

o Odkaz: www.facebook.com/jiznicechy 
 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2022. 

 

• Plánování atraktivních příspěvků na facebooku destinačního managementu PRO 

Šumavsko, z.s. 

o Užívání hashtagu #sumavsko a #jiznicechy 

o Odkaz: www.facebook.com/prosumavsko 
 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s. 2022 

http://www.facebook.com/jiznicechy
http://www.facebook.com/prosumavsko


28 

 

 

 

• Plnění instragramového účtu @sumavsko 
 

o Užívání hashtagu #sumavsko a #jiznicechy 

o Odkaz na stránku: https://www.instagram.com/sumavsko/ 
 

 

 

Zdroj: PRO Šumavsko, z.s., 2022 

http://www.instagram.com/sumavsko/
http://www.instagram.com/sumavsko/


29 

 

 

 

• STATISTIKY 
 

Statistiky vypovídají o Facebooku turistické oblasti Šumavsko a jejích webových stránek 

spravovaných destinačním managementem PRO Šumavsko, z.s. Ke sběru statistických údajů 

spolek využívá dat z aplikace GAS. 

DALŠÍ AKTIVITY SPOLKU V RÁMCI SETKÁVÁNÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 
 

➢ Účast a zapojení spolku do programu konference cestovního ruchu Travelcon 

2022 

➢ Organizace školení pro členy a partnery Jak na Instagram 
 

SPOLUPRÁCE S JIHOČESKOU CENTRÁLOU CESTOVNÍHO RUCHU 
 

Distribuce propagačních materiálů a map k projektu Zlaté stezky, distribuce zásob materiálu 

„Jižní Čechy opravdová láska“ 
 



30 

 

 

 

Činnost spolku v terénu oblasti byla zasažena epidemií koronaviru 

 

9 FINANČNÍ ZPRÁVA, ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
 



31 

 

 



32 

 

 

 
 

 

 

10 ZÁMĚRY ORGANIZACE NA PŘÍŠTÍ ROK 

Naše cíle a plánované aktivity v rámci destinačního managementu pro rok 2023, kdy 

bychom rádi pracovali na další propagaci turistické, spolku a jeho členů.: 

1. Členská schůze pro schválení této výroční zprávy 
 

2. Konání veřejných besed s hosty Šumavských podcastů 

 

3. Natáčení dílů Šumavských podcastů 

 

4. Vytvořit propagační materiál v cizím jazyce 

 

5. Uvést v život nové webové stránky oblasti 

 

6. Příprava programů pro MICE klientelu



33 

 

 

 

7. Pokračování ve vydávání periodika Šumavské noviny 
 

8. Vydávání materiálů pro členy a partnery 
 

9. Spolupráce na projektech mimo hranice turistické oblasti 
 

10. Vytvoření tematických materiálů 
 

11. Šířit jméno turistické oblasti tak, aby se dostalo do povědomí. 
 

12. V neposlední řadě je zcela nutné dále pracovat na rozšíření členské základny kvalitními 

subjekty, městy či obcemi. 

 

Naše cíle v rámci spolupráce s Jihočeským krajem a Jihočeskou centrálou cestovního 

ruchu: 

1. Získání dotačního titulu pro Podporu činnosti a provozu destinační společnosti PRO 

Šumavsko, z.s. 

2. Získání dotačního titulu pro další marketingové aktivity a podporu vzniku nových 

produktů 

3. Získání dotačního titulu na infrastrukturu v cestovním ruchu 

4. Spolupráce s JCCR na budování profesionálních statistik v systému Good Analytical 

Systém. Statistiky je možné následně využít pro lepší a efektivnější online marketingové 

aktivity. 

5. Spolupráce na produktových řadách tematického roku 2023 a na dalších aktivitách, které 

vyplynou během roku. 



34 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ A ZÁVĚR 

Poděkování patří všem, kteří se v roce 2022 jakkoli podíleli na činnosti spolku. 
 

Jmenovitě všem členům a partnerům destinačního managementu PRO Šumavsko, společnosti 

Metromedia a Studio Duha, Krajskému úřadu Jihočeského kraje a Jihočeské centrále cestovního 

ruchu v čele  s Mgr.Petrem Soukupem. 

 

 
Výroční zpráva destinačního managementu PRO Šumavsko, z.s. za rok 2022 byla 

schválena členy destinačního managementu na schůzi členů destinačního managementu 

PRO Šumavsko, z.s., dne Výroční zpráva je zveřejněna na portálu justice.cz a na 

webových stránkách www.sumavsko.cz. 

 

 
V Prachaticích     dne ……..……...…..….………..……………. 

 

 

……..……...…..….………..……………. 
 

Klára Sochorová 
 

Předsedkyně spolku PRO Šumavsko, z.s. 

 

 

Výroční   zprávu destinačního   managementu   PRO   Šumavsko,   z.s.   za   rok 2022 

zpracovala: 

 

 

……..……...…..….………..……………. 
 

Ing. Marie Korousová 
 

Produktová manažerka turistické oblasti Šumavsko 

http://www.sumavsko.cz/

